Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.07.2011

п. Кедровый                                                                                            № 126-р
Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требо​ваний к служебному поведению муниципальных служащих и уре​гулированию конфликта интере​сов на 2011 год
В целях обеспечения соблюдения муниципальными служащими адми​нистрации  сельского поселения Кедровый ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, а также обеспе​чения исполнения ими обязанностей, предусмотренных федеральным законо​дательством и законодательством автономного округа о муниципальной службе, осуществления в органах местного самоуправления мер по преду​преждению коррупции, учитывая письмо Департамента внутренней поли​тики Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 06 мая 2011 года №1398/11-0:
1. Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к слу​жебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфлик​та интересов на 2011 год согласно приложению.

          2. Контроль за выполнением распоряжения  оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                             А.С.Шинкоренко

Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Кедровый
от 18.07.2011   № 126-р
План работы
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
на 2011 год
1. Целью работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта инте​ресов (далее - Комиссия) в администрации  сельского поселения Кедровый  яв​ляется обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта инте​ресов, а также обеспечение исполнения ими обязанностей, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством автономного округа о муниципальной службе, осуществление в органе местного самоуправления мер по предупреждению коррупции.
2. Основные направления деятельности и задачи Комиссии в органах администрации  сельского поселения Кедровый на 2011год:
содействие в обеспечении соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению;
содействие в урегулировании конфликта интересов, способного при​вести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества;
исключение злоупотреблений со стороны муниципальных служащих на муниципальной службе.
3.
С целью реализации указанных направлений предполагается реше​ние следующих задач и проведение мероприятий:
	№
п/п
	Мероприятия
	Цель
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1.   Организационная работа

	1.1.
	Утверждение плана рабо​ты Комиссии на 2011 год
	организация плано​мерной работы по противодействию коррупции
	III квартал
	специалист, ответственный за ведение кадровой работы

	1.2.
	Рассмотрение вновь при​нятых    федеральных    и региональных   правовых актов по вопросам соб​людения    требований    к служебному    поведению муниципальных     служа​щих  и   урегулированию конфликта интересов
	правовое обеспечение деятельности Комис​сии
	ежеквартально

	1.3.
	Рассмотрение  предложе​ний по обеспечению эф​фективности    и    совер​шенствованию    деятель​ности Комиссии и вклю​чение их в план
	повышение эффектив​ности деятельности

Комиссии
	по мере поступления

	1.4.
	Подведение итогов рабо​ты Комиссии за 2011 год
	совершенствование организаций деятель​ности Комиссии
	декабрь 2011 года
	специалист, ответственный за ведение кадровой работы

	1.5.
	Утверждение плана рабо​ты Комиссии на 2012 год
	организация плано​мерной работы по противодействию коррупции
	до 15 января

планируемого

года
	специалист, ответственный за ведение кадровой работы

	2. Внедрение механизмов контроля соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению

	2.1.
	Заслушивание   результа​тов анализа сроков пре​доставления сведений о доходах    и    имуществе, принадлежащем      долж​ностным лицам на праве собственности
	содействие обеспече​нию соблюдения му​ниципальными служа​щими требований к служебному поведе​нию
	2 квартал
	специалист, ответственный за ведение кадровой работы

	2.2.
	Заслушивание   результа​тов  проверки  достовер​ности      представляемых сведений    при    поступ​лении на муниципальную службу
	содействие обеспече​нию соблюдения му​ниципальными служа​щими требований к служебному поведе​нию
	по мере прове​дения конкурса на замещение вакантной долж​ности и форми​рование кадро​вого резерва на должности му​ниципальной службы

	3. Внедрение механизмов дополнительного внутреннего контроля деятельности

муниципальных служащих администрации сельского поселения Кедровый, исполняющих обязанности, в наибольшей мере подверженные риску коррупционных проявлений

обязанности» в наибольнш

дополнительного внутреннего контроля деятельности ах администрации района» исполняющих должностные 1 мере подверженные риску коррупционных проявлений

	3.1.
	Рассмотрение материалов служебных   проверок   о фактах нарушения уста​новленных регламентов и нормативов деятельности
	снижение уровня кор​рупции при исполне​нии муниципальных функций, и предостав​лении муниципальных

 услуг
	по мере поступления
	специалист, ответственный за ведение кадровой работы

	3.2.
	Проведение     и     анализ мониторинга        корруп​ционных   проявлений   в деятельности          органа местного самоуправления
	снижение уровня кор​рупции при исполне​нии муниципальных функций и предостав​лении муниципальных услуг
	4 квартал

	3.3.
	Организация   рассмотре​ния  уведомлений  муни​ципальных  служащих  о выполнении    ими    иной оплачиваемой работы
	снижение уровня кор​рупции при исполне​нии муниципальных функций и предостав​лении муниципальных услуг
	по мере поступ​ления

	3.4.
	Рассмотрение    информа​ции, поступившей из пра​воохранительных,    нало​говых и иных органов по фактам» препятствующим назначению на должнос​ти муниципальной служ​бы
	исключение условий проявления корруп​ции
	по мере поступ​ления

	4. Установление обратной связи с получателем государственных услуг

	4.1.
	Заслушивание   информа​ции, полученной из обращений граждан о нарушениях адми​нистративных   и   долж​ностных регламентов
	выработка эффектив​ных форм и методов противодействия кор​рупции
	по мере поступления
	специалист, ответственный по работе с обращениями граждан

	5. Информирование о работе комиссии

	5.1.
	Размещение на сайте Ханты-Мансийского района ин​формации о деятельнос​ти Комиссии (положение и состав Комиссии, поря​док ее работы, выписки из протокола и т.д.)
	информирование граждан и организа​ций о работе Комис​сии по соблюдению требований к служеб​ному поведению
	по мере заседа​ния Комиссии
	специалист, ответственный за ведение кадровой работы

	6. Межведомственное взаимодействие

	6.1.
	Организация   взаимодей​ствия   с    отделом кадров и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района
	выработка эффектив​ных форм и методов работы в сфере проти​водействия коррупции
	постоянно, направление информации о деятельности комиссии по мере требования, учас​тие в совещани​ях
	специалист, ответственный за ведение кадровой работы

	6.2.
	Организация   взаимодей​ствия    с    правоохрани​тельными, налоговыми и иными органами по про​ведению    предваритель​ной     сверки    сведений, представляемых  муниципальными служащими и гражда​нами,   претендую​щими     на     замещение должностей        муниципальной службы
	оперативное реагиро​вание на ставшие из​вестными факты кор​рупционных проявле​ний
	в течение года
	специалист, ответственный за ведение кадровой работы